
T.C. 

SELÇUK ÜNĠVERSĠTESĠ  

FEN BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ  

 

 

 

 

 

KONYA ORGANĠZE SANAYĠ BÖLGESĠ 

 KANALĠZASYON SĠSTEMĠNDE  

KĠRLETĠCĠLERĠN ĠZLENMESĠ 

 

 

 

 

 

 

Ahmet ARUNDAġ 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ  

ÇEVRE MÜHENDĠSLĠĞĠ ANABĠLĠM DALI  

KONYA, 2010 

 

 

 



T.C. 

SELÇUK ÜNĠVERSĠTESĠ  

FEN BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ  

 

 

 

 

 

KONYA ORGANĠZE SANAYĠ BÖLGESĠ 

 KANALĠZASYON SĠSTEMĠNDE KĠRLETĠCĠLERĠN ĠZLENMESĠ 

 

Ahmet ARUNDAġ 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ  

 

ÇEVRE MÜHENDĠSLĠĞĠ ANABĠLĠM DALI  

 

 

Bu tez 16.02.2010 tarihinde jüri tarafından  

oy birliği / oy çokluğu ile kabul edilmiĢtir. 

 

………………………………….        ………………………….     …………………. 

Prof.Dr.Mehmet Emin AYDIN       Prof. Dr. Hüseyin KARA     Doç Dr. Ali TOR  
[...]
Elemanları San.Tic.A.ġ. 

(Pakpen) 

Kimya Sanayi 

Plastik Maddelerin 

İşlenmesi ve Plastik 

Malzeme Üretimi) 

Ġpekoğlu Otomotiv Kauçuk 

Plas. San. Tic. A.ġ. 
Kimya Sanayi 

Kauçuk Üretimi ve 

Benzerleri 

ĠĢmen Gıda San. Tic.Ltd.ġti. Gıda Sanayi 
Şeker Üretimi ve 

Benzerleri 

Kab-San Makine Gıda 

San.Tic. Ltd.ġti. 

Selüloz, Kağıt, Karton 

ve Benzeri Sanayi 

Kırpıntı Kağıttan İmal 

Edilen Kağıt 

Kesenler Kozmetik Paz. Ve 

San. Tic. A.ġ. 
Kimya Sanayi İlaç Üretimi ve Benzerleri 

 



35 
 

 
 

Tablo 3.4 „ün devamı 

 

Tesis Adı Sektör Türü 
Sektöre Bağlı 

Endüstri Tipi 

Kombassan Kağıt Matbaa 

Gıda Ve Tekstil San. Tic. AĢ. 

Selüloz, Kağıt, Karton 

ve Benzeri Sanayi 
Nişasta Katkılı Kağıt 

Koneks Piston Gömlek 

Ġmalatı San. Ve Tic. A.ġ. 
Metal Sanayi 

Demir ve Demir Dışı 

Dökümhane ve Metal 

Şekillendirme 

Konya Saraylı Madeni EĢya 

Ġmalat Pazarlama Ltd ġti. 
Metal Sanayi 

Elektrolitik Kaplama, 

Elektroliz Usulüyle 

Kaplama 

Mahle Mopisan Konya Yedek 

Parça San.Ve Tic.AĢ. 
Metal Sanayi 

Demir ve Demir Dışı 

Dökümhane ve Metal 

Şekillendirme 

Medikal 2000  Tıbbi Cihaz Ve 

Ġleri Tekn. San. Tic.A.ġ. 
Metal Sanayi 

Elektrolitik Kaplama, 

Elektroliz Usulüyle 

Kaplama 

Meteor Boya Kimya Teks. Ve 

Amb. San. Tic. Ltd. ġti. 
Kimya Sanayi 

Boya Üretimi ve 

Benzerleri 

Mink Tekstil  San. Ve Tic.A.ġ. Tekstil Sanayi 
Sentetik Tekstil Terbiyesi 

v.b 

Polmer Madencilik Tur. Ve 

Nak. San. Tic. Ltd. ġti 
Maden Sanayi 

Çimento, Taş Kırma, 

Karo, Plaka İmalatı, 

Mermer İşleme, Toprak  

Sanayi, ve Benzerleri 

Presan Prefabrik ĠnĢ. San. 

Tic. Ltd. ġti. 
Maden Sanayi 

Çimento, Taş Kırma, 

Karo, Plaka İmalatı, 

Mermer İşleme, Toprak  

Sanayi, ve Benzerleri 

Safa Tarım A..ġ. Kimya Sanayi 

Tıbbi ve Zirai 

Müstahzarat Üretimi ve 

Benzerleri 

Saraçoğlu  Boya Kimya Amb. 

San. Ve Tic. A.ġ.(Cabella) 
Kimya Sanayi 

Boya Üretimi ve 

Benzerleri 

Sel Süt Gıda San.Tic.Ltd.ġti. Gıda Sanayi Süt ve Süt Ürünleri 

Selcen ĠnĢ. Tic. San. Ltd.ġti. Kimya Sanayi 
Boya Üretimi ve 

Benzerleri 

Selva Gıda San.AĢ. Gıda Sanayi Un ve Makarna Üretimi 



36 
 

 
 

 

Tablo 3.4 „ün devamı 

 

Tesis Adı Sektör Türü 
Sektöre Bağlı 

Endüstri Tipi 

ġifa Kimya Ġlaç Kozmetik 

San. Ve Tic. A.ġ. 
Kimya Sanayi 

İlaç Üretimi ve 

Benzerleri 

TasaĢ Alüminyum San Tic. 

AĢ. 
Metal Sanayi 

Alüminyum Oksit ve 

Alüminyum İzabesi 

Toros Madeni Yağlar Nak. 

San. Tic. A.ġ.(Lubreks) 
Maden Sanayi 

Çimento, Taş Kırma, 

Karo, Plaka İmalatı, 

Mermer İşleme, Toprak  

Sanayi, ve Benzerleri 

Tosunoğulları Mobilya San. 

Tic.A.ġ.  (Bürotime) 
Metal Sanayi 

Genelde Metal 

Hazırlama ve İşleme 

Ulusan Alüminyum San. Ve 

Tic. AĢ. 
Metal Sanayi 

Alüminyum Oksit ve 

Alüminyum İzabesi 

Ulusoy Ġlaç Ve Kozmetik 

San.Tic. A.ġ. 
Kimya Sanayi 

İlaç Üretimi ve 

Benzerleri 

Üretim Halı Ġmalat San.Ve 

Tic. A.ġ. 
Tekstil Sanayi 

Halı Terbiyesi ve 

Benzerleri 

Viyola Ambalaj 
Selüloz, Kağıt, Karton 

ve Benzeri Sanayi 

Kırpıntı Kağıttan İmal 

Edilen Kağıt 

Petrotek Geri DönüĢüm 

Ltd.ġti 
Petrol Sanayi Petrol Rafinerileri v.b 

YekebaĢ Ambalaj Mak. Gıda 

ĠnĢ.San. Tic. Ltd. ġti. 
Kimya Sanayi 

Plastik Maddelerin 

İşlenmesi ve Plastik 

Malzeme Üretimi) 

 

 

 

 Konya Organize Sanayi Bölgesi proses atıksuyu bulunan tesislerin bölge 

içerisindeki yerlerini gösteren harita Ek-2‟de verilmiştir. 

 

 

 

 

 



37 
 

 
 

4. ARAġTIRMA SONUÇLARI  VE TARTIġMA  
 

 

 

4.1 Konya Organize Sanayi Bölgesi Su Tüketimi ve Atıksu OluĢumu   

 

 

 

 Konya Organize Sanayi Bölgesi 2000 - 2009 yılları Yıllık Su tüketim değerleri 

Tablo 4.1 ve Şekil 4.1‟de verilmiştir. 

 

 

 

Tablo 4.1 Konya Organize Sanayi Bölgesi Yıllık Su Tüketim Değerleri. 

 

 

Yıl  

Toplam Yıllık  

Tüketim  

(m
3
/yıl) 

Günlük Ortalama 

Tüketim 

(m
3
/gün) 

2000 692.229 

 

1.923 

 

2001 333.115 

 

925 

 

2002 609.648 

 

1.693 

 

2003 726.813 

 

2.019 

 

2004 760.256 

 

2.112 

 

2005 808.895 

 

2.247 

 

2006 877.816 

 

2.438 

 

2007 893.460 2.482 

2008 997.678 

 

2.771 

 

2009 954.202 

 

2.651 

 



38 
 

 
 

 

 

 

Şekil 4.1 Konya Organize Sanayi Bölgesi Yıllık Su Tüketim Değerleri 

 

 

 Konya Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü İçme ve Kullanma suyunu KOSKİ 

(Konya Su ve Kanalizasyon İşletmesi) ve İçme Suyu Arıtma tesisinden karşılamaktadır. 

Ayrıca bazı endüstri kuruluşlarının proses ve sulama amaçlı olarak kendilerine ait 

kuyuları da kullanmaktadır. Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü‟nün kuyu envanteri 

bulunmamaktadır.  

 Konya Organize Sanayi Bölgesi 2000-2009 yılı su tüketimleri dikkate 

alındığında 2013 yılı su tüketimi , y = 54124x + 467731 formülünden 1.225.467 m
3
/yıl  

ve günlük su ortalama su tüketimi de 3404,75 m
3
/gün olması beklenmektedir. Ayrıca 

Konya Organize Sanayi Bölgesi genişleme bölgesi çalışmaları devam etmekte olup 

2011 yılında faaliyete geçirilmesi planlanmakta ve Konya Organize Sanayi Bölgesi 

tarafından son yıllarda yapılan yeşillendirme çalışmaları da su tüketimini artıracaktır. 

 Konya Organize Sanayi Bölgesi Atıksu miktarı günlük 3.000 – 4.000 m
3
/gün 

arasında değişim göstermekte olup Atıksu arıtma tesisi fizibilite çalışmaları sırasında 

ölçümler yapılmıştır.  

 

 

y = 54124x + 467731

R² = 0,7139

0

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000

1.200.000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

m3/yıl



39 
 

 
 

4.2 Konya Organize Sanayi Bölgesi Atıksu Karakterizasyonu  

  

 

 

 Konya Organize Sanayi Bölgesi Atıksu karakterizasyonlarının tespiti için Atıksu 

arıtma tesisi fizibilite çalışmaları sırasında atıksu örnekleri alınmış ve ölçümler 

gerçekleştirilmiştir. Atıksu örnekleri kollektör hattı uç noktasından ISCO marka 

kompozit numune alma cihazı ile belirli günlerde 8 farklı atıksu örneği alınmıştır. 

Atıksu analiz değerleri ve Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği “Tablo 19 karışık 

endüstriyel atık suların alıcı ortama deşarj  standartları küçük ve büyük organize sanayi 

bölgeleri ve sektör belirlemesi yapılamayan diğer sanayiler” değerleri Tablo 4.2 „de 

verilmiştir. Atıksu Değerleri alıcı ortam deşarj standartları ile karşılaştırıldığında 

Biyolojik Oksijen İhtiyacı, Kimyasal Oksijen İhtiyacı, Askıda Katı Madde, Yağ- Gres 

ve Azot değerlerinin alıcı ortam standartlarından yüksek olduğu ve inşaat aşamasında 

olan atıksu arıtma tesisinde arıtımın gerçekleştirilmesi gerekmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

 
 

Tablo 4.2 Konya Organize Sanayi Bölgesi Atıksu Analiz Sonuçları ( n=8 ). 

 

 

Parametre 

Atıksu Analiz Değerleri (mg/L) S.K.K.Y KarıĢık 

Endüstriyel  Tesisler 

(OSB) Alıcı Ortam 

DeĢarj Kriterleri Tablo19 

2 Saat. Komp. Num.  

(mg/L) 

Min. 

 

Ort. 

 

Maks. 

 

Stan.  

Sap. 

pH 6,68 7,03 7,19 0,26 6-9 

Ġletkenlik  6300 9400 16200 2841 Standart Yok 

BOĠ 155 331 510 178 Standart Yok 

KOĠ 598 956 1456 431 400 

AKM 355 410 550 101 200 

Yağ- Gres 794 1.117 1400 303 20 

Bor 0 0 0 0 Standart Yok 

Kalsiyum 147,123 260,310 347,649 101 Standart Yok 

Magnezyum 29,1847 30,2068 31,0623 0,9400 Standart Yok 

Sodyum 198,089 328,922 430,773 116,642 Standart Yok 

Demir 0,2007 1,4613 5,5266 2,7833 10 

Mangan 0,0614 0,1702 0,4027 0,1743 Standart Yok 

Alüminyum  0 0,0486 0,1602 0,0821 Standart Yok 

Kadmiyum  0,0005 0,0006 0,0007 0,0001 0,1 

Krom  0,0133 0,0170 0,0214 0,0041 2 

Bakır  0,0011 0,0091 0,0133 0,0062 3 

Molibden  0 0 0 0 Standart Yok 

Nikel  0,0083 0,0457 0,1474 0,0720 Standart Yok 

Fosfor  0 0,2274 0,4748 0,2375 2 

Azot 3 16 35 16 20 

KurĢun 0 0,0359 0,0541 0,0275 2 

Selenyum  0 0 0 0 Standart Yok 

Çinko  0,0344 0,0568 0,0813 0,0235 5 



41 
 

 
 

4.3 Konya Organize Sanayi Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisi  

 

 

 

 Endüstriyel kaynaklardan gelen evsel nitelikli olmayan atıksuların debisi ve 

karakterizasyonu, endüstriyel faaliyetin sektörü ve büyüklüğü, suyun tekrar kullanım 

oranı atıksu arıtma metodundan etkilenir (Metcalf ve Endy 2003). 

 Konya Organize Sanayi Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisi fizibilite çalışmaları 2006 

yılında başlanılmış ve bu kapsamda Türkiye‟nin çeşitli bölgelerindeki yaklaşık 14 adet 

Atıksu Arıtma Tesisi incelenmiş, 15 adet firma ile görüşmeler yapılmış bölge şartları 

göz önüne de alınarak bölgenin Atıksu Arıtma Tesisi kapasitesi, karakterisazyonu, 

arıtım yöntemleri v.b çalışmalar Teknik Heyet kontrolünde yapılarak 2008 yılında 

anahtar teslim olarak ihale sürecine başlanılmış ve ihale edilmiştir. Atıksu arıtma tesisi 

inşa çalışmalarına Nisan  2009 „da başlanılmıştır. Arıtma Tesisinin Nisan 2010‟da 

devreye alınması planlanmaktadır. 

 Atıksu Arıtma Tesisi, Konya Organize Sanayi Bölgesi genişleme bölgeleri 

dikkate alınarak 2013 yılı kapasitesi göz önüne alınarak projelendirilmiştir.  

 Atıksu Arıtma Tesisi içerisinde tesisin kapasite artışını da değerlendirmek 

amacıyla tesis içerisinde pilot ölçekli MBR (Membran Bio Reaktör) tesisi kurulacaktır.  

 

 

 4.3.1  Atıksu Debisi 

 

 

           Atıksu arıtma sistemi tasarımında baz alınacak debi değerleri Bölge‟nin ilerideki 

gelişimi değerlendirilerek belirlenmiş ve Atıksu Arıtma Tesisi debileri Tablo 4.3‟ de 

verilmiştir.  

 

Tablo 4.3 Atıksu Arıtma Tesisi Debileri 

  

 

Debi 

Günlük 

Ortalama 

m
3
/gün 

Saatlik 

Ortalama 

m
3
/saat 

Minimum 

m
3
/saat 

Maksimum 

m
3
/saat 

Atıksu Debisi 7.000 292 170 584 



42 
 

 
 

  

 4.3.2 Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri  

 

 

 Atıksu Arıtma Tesisi fiziksel, kimyasal, biyolojik ve ileri arıtma sistemleri 

üniteleri ile çamur susuzlaştırma ünitelerinden oluşmaktadır. 

 

 

 

 4.3.2.1 Fiziksel Arıtma Üniteleri 

 

 

Fiziksel Arıtma Üniteleri; 

 Otomatik temizlemeli kaba ızgara ( 20 mm aralıklı) 

 Otomatik temizlemeli ince ızgara (3 mm aralıklı) 

 Otomatik temizlemeli ince / kalın ızgara (by-Pass hattı)  

 Havalandırmalı kum-yağ tutucu 

 Debi ölçümü 

 Dengeleme havuzundan oluşmaktadır.  

 Mevcut terfi havuzundan terfi edilen atıksu, ızgara kanalına basılarak kaba ve 

ince ızgaralardan geçirilecektir. Izgaralarda tutulan katı maddeler konveyör vasıtasıyla 

taşınarak atık konteynırında toplanacaktır. İnce ızgaradan geçen atıksular kum-yağ 

tutucu havuzuna alınarak, kum-yağ tutucuda atıksu içinde bulunan yağ-gres gibi hafif 

maddeler yüzeyde toplanırken kum gibi ağır maddeler cazibeyle havuzun tabanına 

çökecektir. çöken maddeler kum sıyırıcı ile toplanacak ve pompa vasıtasıyla kum 

ayırıcıya basılacaktır. Kum ayırıcıda ayrılan kum, atık kum konteynırında 

depolanacaktır. Diğer yandan yüzen maddeler yağ sıyırıcı vasıtasıyla yağ haznesinde 

toplanacak, buradan da dalgıç pompa ile yağ toplama tankına gönderilecektir. Yağ 

tankının altındaki otomatik vana zaman zaman açılarak alttaki su alınarak tankın 

yüzeyindeki yağın daha yoğun hale gelmesi sağlanacaktır.  

 Atıksu debisinin ölçülmesi amacıyla kum ve yağ tutucu sonrası parshall 

savağına kanal tipi, elektromanyetik debimetre takılarak tesise giren atıksu miktarı 

ölçülecektir.  



43 
 

 
 

 Kum-yağ tutucudan çıkan atıksular dengeleme havuzunda toplanacaktır. 

dengeleme havuzu atıksu içindeki katı maddelerin çökmemesi  ve koku probleminin 

önlenmesi için jet aeratörlerle karıştırılacak ve havalandırılacaktır.  

 

 

 

 4.3.2.2 Kimyasal Arıtma Üniteleri 

 

 

 

Kimyasal Arıtma Üniteleri, 

 Hızlı karıştırma (koagülasyon) havuzları 

 Yavaş karıştırma (flokülasyon) havuzları 

 Kimyasal Çöktürme Havuzundan oluşmaktadır 

 Hızlı karıştırma havuzlarında atıksuya pH metreye bağlı olarak sırasıyla kireç ve 

alum (veya demir sülfat) dozlanacaktır. Hızlı karıştırma havuzlarında yumaklaşan atıksu 

yavaş karıştırma havuzlarına geçecektir. Yavaş karıştırma havuzlarında yumaklaşan 

atıksuya anyonik polielektrolit dozlaması yapılacaktır.. Yavaş karıştırma havuzlarından 

çıkan atıksular çöktürme havuzlarına geçecektir. Çöktürme havuzlarında atıksuyla 

taşınan floklar havuzların tabanına çökecektir. Çöken çamur sıyırıcı vasıtasıyla havuzun 

merkezindeki çamur haznesinde toplanacak ve buradan çamur borusu vasıtasıyla çamur 

rogarına geçecektir. Çamur rögarına gelen çamur dalgıç pompa vasıtasıyla kimyasal 

çamur karıştırma havuzuna basılacaktır. Kimyasal arıtmadan geçen atıksu çöktürme 

havuzunun savaklarından savaklanarak biyolojik arıtma ünitelerine geçecektir. 

 Fiziksel arıtmadan çıkan atıksuyun kirlilik yükünün düşük olması ve atıksu 

içinde biyolojik arıtma için toksik madde bulunmaması halinde kimyasal madde dozajı 

yapılmadan ön çöktürme işlemi uygulanacaktır. Biyolojik arıtma üniteleri tesisin bu 

şekilde çalıştırılabilmesi için gerekli emniyet göz önüne alınarak dizayn edilmiştir. 

 
 

 

 

  

  

 



44 
 

 
 

4.3.2.3. Biyolojik Arıtma Üniteleri 

 

 

 

Biyolojik Arıtma Üniteleri, 

 Anaerobik/selektör havuzu 

 Dağıtım yapısı  

 Havalandırma havuzları 

 Biyolojik çöktürme havuzlarından oluşmaktadır 

 Kimyasal Arıtma ünitelerinden çıkan atıksu cazibeyle biyolojik arıtma 

ünitelerine geçecektir. Biyolojik arıtma üniteleri 7000 m³/gün kapasiteli 

anaerobik/selektör havuzu ile 3500 m³/gün kapasiteli 2 adet havalandırma ve 2 adet 

çöktürme havuzlarından oluşmaktadır.  

 Kimyasal arıtma çıkış suyu azot ve fosfor giderimi amacıyla anaerobik/selektör 

havuzlarına oradan da dağıtım yapısı vasıtasıyla havalandırma havuzlarına geçecektir. 

Havalandırma havuzuna dışarıdan azot gübresi takviyesi yapılabilecektir. Ancak ilerde 

atıksudaki azot konsantrasyonunun artması ihtimaline karşı havalandırma havuzu 

içerisinde denitrifikasyon yapılabilmesi için istenildiğinde havalandırma sistemi devre 

dışı bırakılabilecek bir alan ayrılmıştır. Azot giderimine ihtiyaç olmadığı durumda bu 

alan havalandırılacaktır. Benzer şekilde anaerobik havuzların tabanına hava borusu ve 

difüzör montajı yapılacak ve fosfor konsantrasyonu düşük olduğu durumlarda bu 

havuzlar havalandırılarak havalandırma havuzu olarak kullanılacaktır.  

 Havalandırma Havuzlarında aerobik proses için gerekli olan oksijen blower-

difüzör sistemi ile sağlanacaktır. Ayrıca düşük devirli dalgıç mikserler kullanılacaktır. 

Tesiste enerji tasarrufu sağlamak amacıyla havalandırma havuzlarına oksijen sağlayan 

blowerler frekans konvertörlü olacak ve havuzlarda bulunan oksijen metreye bağlı 

olarak motor hızı düşürülebilecektir.  

 Havalandırma havuzlarından çıkan atıksu-aktif çamur karışımı, aktif çamurun 

arıtılmış sudan ayrılması amacıyla biyolojik çöktürme havuzlarına geçecektir. çöktürme 

havuzu tabanında toplanan çamur cazibeyle çamur rögarına geçecek ve geri devir 

pompaları ile tekrar anaerobik selektör havuzlarına geri devir ettirilecek, fazla çamur ise 

ayrı pompalarla çamur karıştırma havuzuna gönderilecektir. Diğer yandan çöktürme 

havuzlarının yüzeyindeki yüzen maddeler ve köpük yüzey sıyırıcı vasıtasıyla 



45 
 

 
 

toplanacaktır. Toplanan yüzen köpüklü çamur cazibeyle tekrar terfi havuzuna 

gelecektir. arıtılmış su ise biyolojik çöktürme havuzlarının savaklarından savaklanarak 

biyolojik üniteleri terk edecektir. tesis çıkışına numune alma bacası yapılacak ve 

numune alma cihazı ile ölçüm yapılacaktır. 

 

 

 

 4.3.2.4 Çamur SusuzlaĢtırma Üniteleri 

 

 

  

Çamur Susuzlaştırma Üniteleri, 

 Çamur karıştırma havuzu  

 Çamur yoğunlaştırma havuzu  

 Dekantörden oluşmaktadır. 

 Çamur susuzlaştırma üniteleri çamur karıştırma ve yoğunlaştırma havuzu ile 

dekantörlerden oluşmaktadır. biyolojik ve kimyasal arıtma ünitelerinden çıkan çamurlar 

çamur karıştırma havuzunda toplanacaktır. Gerekli olması halinde çamurun 

stabilizasyonu için bu havuzlara kireç dozlama sistemi bulunacaktır. Çamur karıştırma 

havuzunda toplanan kimyasal ve biyolojik çamurlar yoğunlaştırma havuzuna geçecektir. 

Yoğunlaştırma havuzunda yoğunluğu arttırılan çamurlar havuzun tabanından mono 

pompa ile çekilerek dekantörlere basılacaktır. Çamur susuzlaştırma verimini arttırmak 

amacıyla katyonik polielektrolit kullanılacaktır. Dekantörlerden çıkan kek çamur 

konveyörlerle taşınarak çamur toplama sahalarında biriktirilecektir. 

 Yoğunlaştırma havuzu ve dekantörlerden çıkan süzüntü suları bir rögarda 

toplanacak ve pompa ile dengeleme havuzuna verilecektir 

 

 

 

 4.3.2.5  Ġleri Arıtma Üniteleri 

 

 

 

 Biyolojik arıtma çıkış suyunun 2000 m
3
/gün‟lük kısmı geri kullanım için ileri 

arıtmaya tabi tutulacaktır. Bu amaçla klorlama, kum ve aktif karbon filtrasyonu 

kullanılacaktır. 



46 
 

 
 

 Filtrelerden geçirilen arıtılmış sular için arıtılmış su havuzunda toplanacak ve 

rekreasyon alanlarında sulama amaçlı ve/veya genişleme bölgesinde proses suyu olarak 

kullanılacaktır (Konya OSB 2008). 

 Atıksu Arıtma Tesisi Akış şeması Şekil Ek-3‟de verilmiştir. 

 

 

 

 4.4 ArıtılmıĢ Su Kriterleri 

 

 

 

 Atıksu Arıtma Tesisi için maksimum çıkış suyu değerleri, giriş suyu salınım 

değerleri ve Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği(SKKY) “Tablo 19 karışık endüstriyel atık 

suların alıcı ortama deşarj  standartları küçük ve büyük organize sanayi bölgeleri ve 

sektör belirlemesi yapılamayan diğer sanayiler”(Tablo 19) değerleri karşılaştırması 

Tablo 4.4‟de verilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 
 

 
 

Tablo 4.4 Atıksu Arıtma Tesisi Giriş Çıkış ve SKKY Tablo 19 Değerleri          

Karşılaştırması 

 

Parametre 
Atıksu  

Salınım Değ.  

(mg/L) 

Arıtma Tesisi 

ÇıkıĢ Suyu 

Değerleri 

(mg/L) 

S.K.K.Y 

Tablo19  

2 Saatlik 

(mg/L) 

BOĠ5 300-550 100 Standart Yok 

KOĠ 600-1600 200 400 

AKM 300-500 90 200 

Yağ ve Gres 800-1400 20 20 

Toplam Fosfor 0-5 2 2 

Toplam Azot 3-35 10  

Toplam Krom 0,0133 – 0,0214 2 2 

Krom (Cr
+6

) Ölçüm Yok 0.5 0,5 

KurĢun (Pb) 0 – 0,55 2 2 

Toplam Siyanür (CN
-
) Ölçüm Yok 1 1 

Kadmiyum (Cd) 0,0005 – 0,0007 0.1 0.1 

Demir (Fe) 0,2 – 5,5 10 10 

Florür (F-) Ölçüm Yok 15 15 

Bakır (Cu) 0,0011 – 0,0133 3 3 

Çinko (Zn) Ölçüm Yok 5 5 

Civa (Hg) Ölçüm Yok - - 

Balık Biodeneyi ZSF Ölçüm Yok 10 10 

pH 3-9 6.0–8,5 6-9 



48 
 

 
 

 

4.5 Konya Organize Sanayi Bölgesi Kanalizasyon Sistemi Numune Alma Noktaları 

Tespiti 

 

 

  

 Konya Organize Sanayi Bölgesi kanalizasyon sisteminde kirletici parametrelerin 

izlenmesi için kanalizasyon sistemi incelenmiştir. Konya Organize Sanayi Bölgesi 

kanalizasyon sistem II. Kısımda dal sistem yapılmış, III. Kısımda ise kısmi olarak ağ 

sistem olarak projelendirilerek inşa edilmiştir.  

 Kanalizasyon sistemi kollektör hattı Ø 1200 mm‟lik Rib-loc borulardan inşa 

edilmiş ve II. ve III. Kısım atıksuları toplanarak 6 farklı noktadan 3.000 metre 

uzunluğundaki kollektör hattına boşalmakta ve daha sonra terfi merkezine ulaşmaktadır.  

 Her endüstriyel proses, doğal su sistemine zararlı olabilecek atıklar verir. Deşarj 

edilen suyun kalitesi ve miktarı, bu artıkların çevredeki zararları hakkında bir fikir 

verir.(Şengül 1991) 

  Atıksuların kalitesi genellikle kirliliğin bir göstergesi olarak kullanılır (Burden 

2004) 

 Atıksudaki kirleticilerin izlenmesi, atıksu arıtma tesisine atıksuların kirleticilerin 

hangi tesislerden kaynaklandığının bulunabilmesi için atıksuların kollektör hattına 

döküldüğü 6 nokta ve atıksuların kirlilik değerlerinin kontrolünün de sağlanabilmesi 

için, terfi merkezine giriş öncesi olmak üzere toplam 7 noktadan, farklı 3 zamanda 2‟şer 

saatlik kompozit numuneler alınarak analizler yapılmıştır.                                                                                                                                                                                                                                  

 Konya Organize Sanayi Bölgesi kanalizasyon sistemi numune alma noktaları  

Şekil 4.2 de verilmiş ve proses kaynaklı atıksuyu bulunan tesislerin numune alma 

noktalarına göre dağılımı Tablo 4.5‟ de verilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

 
 

Tablo 4.5 Numune Alma Noktalarına Bağlı Kanalizasyon Sistemi Prosesten          

Kaynaklı Atıksuyu Bulunan Tesisler 

 

 

Sektör Türü I II III IV V VI Koll. 